
  

UCHWAŁA NR XXXVIII/304/22 

RADY POWIATU KOLNEŃSKIEGO 

z dnia 25 sierpnia 2022 r. 

w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzenia dla rodziny zastępczej zawodowej oraz prowadzącemu 

rodzinny dom dziecka 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1526) oraz art. 91 w związku z art. 85 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny 

i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2022 r. poz. 447) uchwala się co następuje: 

§ 1. Podnosi się wynagrodzenie miesięczne dla rodziny zastępczej zawodowej oraz prowadzącemu 

rodzinny dom dziecka z terenu Powiatu Kolneńskiego w następujący sposób: 

1) rodzina zastępcza zawodowa - nie mniej niż 3000,00 zł, 

2) rodzina zastępcza zawodowa pełniąca funkcję pogotowia rodzinnego - nie mniej niż 3000,00 zł, 

3) prowadzący rodzinny dom dziecka - nie mniej niż 3000,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Kolneńskiemu. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 października 2022 r. 

Przewodniczący Rady 

Michał Kulczewski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 30 sierpnia 2022 r.

Poz. 3697



UZASADNIENIE 

Zgodnie z regulacją art. 91 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej, rada powiatu może, w drodze uchwały, podnieść wysokość świadczeń pieniężnych, w tym 

wynagrodzeń dla osób pełniących funkcję rodziny zastępczej zawodowej i prowadzących rodzinne domy 

dziecka.  

Art. 85 cytowanej ustawy przewiduje wynagrodzenie miesięczne w kwocie nie niższej niż: 

a) 2 000 zł – rodzinie zastępczej zawodowej oraz prowadzącemu rodzinny dom dziecka;  

b) 2 600 zł – rodzinie zastępczej pełniącej funkcję pogotowia rodzinnego.  

Zgodnie z art. 86 cytowanej ustawy, wysokość ww. wynagrodzeń jest corocznie waloryzowana o średni 

wskaźnik wzrostu wynagrodzeń, określony w ustawie budżetowej, dla pracowników państwowej sfery 

budżetowej nieobjętych mnożnikowymi systemami wynagrodzeń od dnia 1 kwietnia każdego roku 

kalendarzowego. Tworzenie warunków do powstawania i działania rodzin zastępczych jest jednym z zadań 

powiatu określonych ustawą z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

Pomimo prowadzonych akcji promocyjno-informacyjnych oraz indywidualnych rozmów motywacyjnych brak 

jest osób chętnych do pełnienia funkcji rodzin zastępczych. Jednym z powodów jest czynnik ekonomiczny. 

Poziom wynagrodzenia w żaden sposób nie rekompensuje nakładów ich pracy. Doceniając rolę zawodowych 

rodzin zastępczych oraz rodzinnych domów dziecka w systemie sprawowania opieki i wychowania nad 

dziećmi pozbawionymi częściowo lub całkowicie opieki rodzicielskiej należałoby podnieść przysługujące 

wynagrodzenia.Wzrost wynagrodzeń będzie czynnikiem motywującym do podejmowania tak trudnej roli. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest celowe i uzasadnione. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3697


		2022-08-30T11:46:44+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




